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Offene Aargauer Einkampfmeisterschaften 2020

Samstag/Sonntag 06./07. Juni 2020

Stadion Niedermatten, Wohlen

Durchfiihrung

Die Durchfiihrung erfolgt gemass
IWR/WO. Der Anlass ist von Swiss
Athletics bewilligt. Die Meister-
schaften werden durch den TV
Wohlen im Auftrag des ALV organi-
siert.

Startberechtigt

Alle Athletinnen mit einer Swiss
Athletics Lizenz 2020 sind startbe-
rechtigt. Ohne Lizenz ist kein Start
maoglich. Eine Lizenz kann online
bestellt werden unter www.swiss-
athletics.ch.

Keine Lizenz bendétigen die Athle-
ten der Kategorie Senioren M30.
Senioren kdnnen sich ebenfalls fur
Disziplinen der Kategorie Manner
anmelden, sofern diese Disziplin in
ihrer Kategorie nicht angeboten
wird. Daflr bendtigen sie jedoch
ebenfalls eine gultige Swiss Athle-
tics Lizenz.

Kategorien / Disziplinen
Aktive/U23 M:

100 /400 /800 /110HU / Hoch /
Stab / Weit / Drei / Kugel (7,26) /
Diskus (2,0) / Speer (800)

U20 M:

100 /400/800/ 110Hu / Hoch /
Stab / Weit / Drei / Kugel (6,00) /
Diskus (1,75) / Speer (800)

u18 Mm:

100/400/800/110 HG/ Hoch /
Stab / Weit / Drei / Kugel (5) /
Diskus (1,5) / Speer (700)

U16 M:

80/ 100 Hu / 600 / Hoch / Stab /
Weit / Drei / Speer (600) /

Kugel (4) / Diskus (1,0)
Senioren (ab M30):

100/ 800/ Hoch / Weit /

Kugel (7,26) / Diskus (2,0)
Frauen/U23 W:

100/ 400/ 800/ 100HU / Hoch /
Stab / Weit / Drei / Speer (600) /
Kugel (4,0) / Diskus (1,0)

U20 w:

100/ 400/ 800/ 100HG / Hoch /
Stab / Weit / Drei / Speer (600) /

Kugel (4,0) / Diskus (1,0)
u18 w:

100 /400 / 800/ 100HU / Hoch /
Stab / Weit / Drei / Speer (500) /
Kugel (3,0) / Diskus (1,0)

u16 w:

80 /600 / 80HU / Hoch / Stab /
Weit / Drei / Speer (400) /
Kugel (3,0) / Diskus (0,75)


http://www.swiss-athletics.ch/
http://www.swiss-athletics.ch/

Beschrankungen

Es werden nur jene Disziplinen
ausgetragen, fur welche mindes-
tens 3 Wettkdmpferlnnen bis zum
Anmeldeschluss angemeldet sind.
Disziplinen einzelner Kategorien
werden notigenfalls zusammenge-
legt.

Provisorischer Zeitplan

Der provisorische Zeitplan ist vor
Abgabe der Anmeldungen zu be-
achten. Aufgrund der Anmeldungen
werden moglicherweise kleine An-
derungen vorgenommen (Vorlaufe
werden gestrichen oder Kategorien
zusammengelegt). Es werden aber
keine Disziplinen von Samstag auf
Sonntag bzw. umgekehrt verscho-
ben.

Fur die 100m-Sprints werden
Vorlaufe und danach ein A-Final
ausgetragen.

Fur alle Laufe ab 400m werden
Zeitendlaufe ausgetragen.

Definitiver Zeitplan

Dieser wird mindestens eine Wo-
che vor dem Wettkampf auf
www.tv-wohlen.ch aufgeschaltet
sein. Ein Programmheft wird
beim Appell fir alle Teilneh-
mende bereit liegen.

Auszeichnung

Je die drei ersten fir den Kanton
Aargau startberechtigten Athleten
und Athletinnen pro Disziplin erhal-
ten eine Medaille.

Startgelder pro Disziplin
Alle Kategorien: Fr. 15.-

Das Startgeld ist gleichzeitig mit der
Anmeldung auf das Konto der

AKB, 5610 Wohlen, zu Uberweisen.

IBAN CH14 0076 1016 0907 9900 4
BIC KBAGCH22
Vermerk: Einkampf + Vereinsname

Anmeldungen ohne Startgeldeinzah-
lung werden nicht beriicksichtigt!

Anmeldungen

Online unter www.swiss-athle-
tics.ch

Anmeldeschluss
Freitag 15. Mai 2020

Il Kampfrichter !!!

Mit der Anmeldung ist pro 6 ange-
meldeten Athletinnen/Athleten
ein Kampfrichter namentlich und
schriftlich (inkl. Adresse und Tele-
fonnummer) oder mit Mail an
chris.muellerb50@bluewin.ch zu
melden!!! Ohne Kampfrichtermel-
dung ist ein Start nicht moglich!



http://www.tv-wohlen.ch/
http://www.swiss-athletics.ch/
http://www.swiss-athletics.ch/
mailto:chris.mueller50@bluewin.ch

Nachmeldungen
Nachmeldungen sind bis 1 %2 Stun-
den vor Disziplinenstart am Wett-
kampftag nur in den durchgeftihrten
Disziplinen mdéglich. Es wird zusatz-
lich zum Startgeld eine Nachmelde-
gebuhr von Fr. 70.- pro Athlet/Ath-
letin erhoben.

Versicherung:

Nur gegen Unfall versicherte Wett-
kampferinnen sind startberechtigt.

Der Organisator lehnt jede Haftung
ab.

Parkplatze/6ffentliche
Verkehrsmittel

Die Parkplatze beim Stadion sind
beschrankt. Bitte die Parkregelung
beachten.

Auskiinfte erteilt:
Christian Muller
Hofmattenweg 5,

5619 Buttikon

Tel: 079 472 61 77
chris.mueller50@bluewin.ch

TV Wohlen
Christian Muller

Aargauischer Leichtathletikverband
Melanie Brunner



Provisorischer Zeitplan Kantonale Einkampfmeisterschaften 2020
Samstag 06. Juni 2020

Zeit

M/U23M/Sen

U20M

U18M

U16M

WOM/U23W

U20wW

U18w

U16w

12.30

Diskus

Diskus

Hoch 2

80mVL

12.45

Kugel

Kugel

Hoch 1

13.00

100mVL

100mVL

13.30

80VL

13.45

Drei

Drei

Drei

Drei

100mVL

Diskus

14.05

100mVL

14.20

100mVL

100mVL

Hoch 2

Kugel

Kugel

Speer

14.45

80mE

14.50

Diskus

Diskus

80ME

15.00

Hochl

100mE

Speer

15.05

100mE

100mE

15.20

100mE

15.25

100mE

100mE

15.30

Weit

Weit

15.40

Speer

Diskus

Diskus

Diskus
400mE

15.50

400m E

400m E

16.00

400m E

Drei

Drei

16.10

400m E

400mE

Sonntag 07. Juni 2020

Zeit

M/U23M/Sen

U20M

U18M

U16M

WOM/U23W

U20W

u18w

Ui6w

10.30

Stab

Stab

Stab

Stab

Speer

Speer

Weit 3

Weit 1+2

11.30

Kugel

Hoch2

Hoch2

11.45

100HG VL

12.00

Hochl

Hoch1l

Weit 3

8OHUVL

12.30

100HU E

Kugel

12.45

110 HU E

110 HU E

110HU E

Stab

Stab

Stab

Stab

13.00

Weit 1

Weit 2

8BOHUE

13.25

Kugel

100HUE

13.30

100HUE

100HUE

13.40

Speer

Speer

13.50

Weit 1+2

14.00

800mME

Kugel 1+2

14.10

Drei
800mE

Drei
800mE

14.20

800mE

14.30

800mE

800mE

Speer

14.40

600m EL

14.50

600m EL




